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Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitaciéon Publica No. 9 de 2025, cuyo Objeto es: “LA
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS
PARA CONTRATAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA, QUE
PERMITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, COMUNICARSE ENTRE Si,
MEDIANTE CANALES DE DATOS, TELEFONIA EN LA NUBE Y WIRELESS, CON ACCESO A INTERNET A NIVEL
NACIONAL DURANTE LAS VIGENCIAS 2026 HASTA EL 2030, DE CONFORMIDAD CON LOS PRESENTES

TERMINOS DE REFERENCIA”.

De conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacion Publica, comedidamente me permito rendir el
correspondiente informe de evaluacion juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

UNION TEMPORAL SITEC

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

HABILITA, FOLIOS 1 AL 3

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION PROPUESTA
CONJUNTA

HABILITA, FOLIOS 5 AL 8

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

HABILITA, FOLIO 9 AL 12

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

HABILITA, FOLIOS 13 AL 15

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

HABILITA, FOLIOS 16 AL 78

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

HABILITA, FOLIOS 79 AL 150

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

HABILITA, FOLIOS 151 AL
167

PROPUESTA ECONOMICA

HABILITA, FOLIOS 1955 AL
1957

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES

HABILITA, FOLIOS 168 AL
180

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

HABILITA, FOLIOS 181 AL
186

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

HABILITA, FOLIOS 187 AL
192

CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA
NACIONAL

HABILITA, FOLIOS 193 AL
198
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CERTIFICADO DE CONSULTA DEL
REGISTRO UNICO DE INFRACCIONES O
SANCIONES AMBIENTALES VITAL -RUIA.

HABILITA, FOLIOS 199 AL
209

CERTIFICADO DE CONSULTA DEL
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM)

HABILITA — FOLIOS 210 AL
212

CERTIFICADO DE CONSULTA DE SISTEMA
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS (RNMC)

HABILITA - FOLIOS 213 AL
216

CERTIFICADO DE CONSULTA DE
INHABILIDADES DE DELITOS SEXUALES
CONTRA MENORES DE 18 ANOS LEY 1918
DE 2018

HABILITA - FOLIOS 217 AL
219

AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO
DE DATOS PERSONALES Y COMPROMISO
DE CONFIDENCIALIDAD Y NO
DIVULGACION DE LA INFORMACION

HABILITA - FOLIOS 220 AL
225

DOCUMENTACION FINANCIERA

FOLIOS - 842 AL 1210, 226 AL
841Y 1218 AL 1833

ESTA INFORMACION SERA VERIFICADA
POR LA GAF

INFORMACION DE TERCEROS

HABILITA- FOLIOS 1211 Y
1217

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

HABILITA, FOLIOS 226 AL
841Y 1218 AL 1833

REGISTRO DE PROVEEDORES DE LA
UNAD

HABILITA, FOLIOS 1834 AL
1836

CUMPLIMIENTO FORMATO
ACREDITACION PARA EL CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS DE CONTRATACION DE
BIENES Y SERVICIOS AMBIENTALMENTE
SOSTENIBLES Y DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO

HABILITA, FOLIOS 1837 AL
1840
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Una vez analizada la propuesta presentada por parte del UNION TEMPORAL SITEC, se observa que la firma UNION
TEMPORAL SITEC CUMPLE con la documentacion juridica solicitada dentro del proceso. Independientemente de esta
evaluacion, anticipadamente se remitié propuesta para la respectiva evaluacion financiera y técnica.

2° PROPONENTE

LIBERTY NETWORKS ZONA FRANCA LIMITADA OBSERVACIONES
LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y

CARTA DE PRESENTACION DE LA NO HABILITA -~ SIN ggﬂ"i ISLIES do%smel;}foi eg(gz:zb s'

PROPUESTA. FOLIACION COMPLETA '

de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NO HABILITA - SIN | NOTA: ‘Los documentos escaneados
FOLIACION COMPLETA de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
ntmero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL

CARTA DE INFORMACION PROPUESTA NO HABILITA = SIN | NOTA: “Los documentos escaneados
CONJUNTA FOLIACION COMPLETA de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
namero de foliacion. LAS

PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINQOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NO HABILITA - SIN [ NOTA: “Los documentos escaneados
FOLIACION COMPLETA de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA:. “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.",
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “L.A CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.”.
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

PROPUESTA ECONOMICA

NO HABILITA -~ SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESC DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.”.
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
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SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.”.
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesia deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
ntimero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD”".

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD’,

CERTIFICADO ANTECEDENTES POLIGIA
NACIONAL

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".,

CERTIFICADO DE CONSULTA DEL
REGISTRO UNICO DE INFRACCIONES O
SANCIONES AMBIENTALES VITAL ~RUIA.

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
nomero de foliacién. LAS
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PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

CERTIFICADO DE CONSULTA DEL
REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS (REDAM)

NO HABILITA

- SIN

FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

CERTIFICADO DE CONSULTA DE
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS (RNMC)

NO HABILITA

- SIN

FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.”.
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

CERTIFICADO DE CONSULTA DE
INHABILIDADES DE DELITOS SEXUALES
CONTRA MENORES DE 18 ANOS LEY 1918
DE 2018

NO HABILITA

- SIN

FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.”.
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO
DE DATOS PERSONALES Y COMPROMISO
DE CONFIDENCIALIDAD Y NO
DIVULGACION DE LA INFORMACION

NO HABILITA

= S8IN

FOLIACION COMPLETA

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y ftener su correspondiente
ndmero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".
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NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

ESTA INFORMACION SERA VERIFICADA

DOCUMENTACION FINANCIERA POR LA GAF

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS."”.
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
ndmero de foliacién. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.”,
NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente
numero de foliacion. LAS
PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD",

LA OFERTA NO CUMPLE EN VIRTUD
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL PROCESO DE INVITACION
PUBLICA No. 9 ITEM 3.1 EN LA NOTA
ACLARATORIA DE “LA CANTIDAD Y
CONTENIDO DE LAS COPIAS.".

NO HABILITA - SIN

INFORMACION DE TERCEROS FOLIACION COMPLETA

NO HABILITA -~ SIN
FOLIACION COMPLETA

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

REGISTRO DE PROVEEDORES DE LA

UNAD NO HABILITA - SIN

FOLIACION COMPLETA

CUMPLIMIENTO FORMATO

ACREDITACION PARA EL CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS DE CONTRATACION DE
BIENES Y SERVICIOS AMBIENTALMENTE
SOSTENIBLES Y DE SEGURIDAD Y SALUD

NO HABILITA - SIN
FOLIACION COMPLETA

NOTA: “Los documentos escaneados
de la propuesta deben ser 100%
legibles y tener su correspondiente

EN EL TRABAJO numero de foliacion. LAS

PROPUESTAS QUE NO CUENTEN
CON LA DEBIDA FOLIACION NO
SERAN OBJETO DE EVALUACION
POR PARTE DE LA UNAD".

Una vez analizada la propuesta presentada por parte del LIBERTY NETWORKS ZONA FRANCA LIMITADA, se
observa que la firma LIBERTY NETWORKS ZONA FRANCA LIMITADA NO CUMPLE con la documentacion juridica
solicitada dentro del proceso. Independientemente de esta evaluacién, anticipadamente se remitid propuesta para la
respectiva evaluacion financiera y técnica.
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RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

CALIFICACION FINAL

PROPONENTE
UNION TEMPORAL SITEC CUMPLE
LIBERTY NETWORKS ZONA FRANCA LIMITADA NO CUMPLE

rdiaimente, \
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